
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA  
Criado pela Lei Municipal nº 003/1997, de 15/01/1997 

 
 

Publicação Mensal – Regulamentada Decreto Nº. 21/2019 – ANO XXIX – Edição Ordinária 

 

 

Acesse nosso portal e acompanhe da Administração Pública de Barra de Santana pela internet: 
WWW.BARRADESANTANA.PB.GOV.BR 

  

 

Jornal Oficial do Município 
 

Atos do Poder Executivo – edição extra dia 15 de janeiro de 2025 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE UM 
CAMINHÃO COMPACTADOR PARA A COLETO DE RESIDUO SOLIDO 
NÃO PERIGOSO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DESTA 
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00003/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
02.070 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 15 451 1004 
2039 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA - ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 
15/04/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Barra de 
Santana e: CT Nº 01401/2025 - 15.01.25 - JOSE ERINALDO DA SILVA 
CONSTRUCOES - ME - CNPJ Nº 07.832.384/0001-58 - R$ 49.500,00. 

 
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00003/2025 
 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00003/2025, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE UM CAMINHÃO 
COMPACTADOR PARA A COLETO DE RESIDUO SOLIDO NÃO 
PERIGOSO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DESTA MUNICIPALIDADE; 
ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em 
favor de: JOSE ERINALDO DA SILVA CONSTRUCOES - ME - CNPJ Nº 
07.832.384/0001-58 - R$ 49.500,00. 
 

Barra de Santana - PB, 15 de Janeiro de 2025. 
 

CLEOCELIO NAZARENO BARRETO – Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE UM 
TRATOR DE ESTEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DESTA 
MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DP00005/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS: 02.110 SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE - 04 122 1004 
2061 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, 
ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE - ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 15/04/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Barra de Santana e: CT Nº 01601/2025 - 15.01.25 - JOSE 
ERINALDO DA SILVA CONSTRUCOES - ME - R JOAO SABIA, 131 - 
CENTRO - SUME - PB - CNPJ Nº 07.832.384/0001-58 - R$ R$ 59.484,50 
(Cinquenta e nove mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta 
centavos). 

 
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00005/2025 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00005/2025, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE UM TRATOR DE 
ESTEIRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA DESTA MUNICIPALIDADE; ADJUDICO 
o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 
JOSE ERINALDO DA SILVA CONSTRUCOES - ME - R JOAO SABIA, 131 
- CENTRO - SUME - PB - CNPJ Nº 07.832.384/0001-58 - R$ R$ 59.484,50 
(Cinquenta e nove mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta 
centavos). 
                                     Barra de Santana - PB, 15 de janeiro de 2025 
 

CLEOCELIO NAZARENO BARRETO – Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE 
VEICULOS, DE FORMA URGENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COM 
TRANSPORTE DAS EQUIPES BASICAS DE SAÚDE, DESTA 
MUNICIPALIDADE, BEM COMO TAMBEM GABINETO DO PREFEITO. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00002/2025. 
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 02.050 Secretaria 
Municipal de Saúde – 4490.39 99OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
– PESSOA JURÍDICA – 02.160 Gabinete do Prefeito – 3390.39 
99OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 15/04/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura  

 
 
 
Municipal de Barra de Santana e: CT Nº 00201/2025 - 15.01.25 - NSF 
TRANSPORTES LTDA - R$ 42.000,00. 

 
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00002/2025 

 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos 
que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DP00002/2025, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE VEICULOS, DE 
FORMA URGENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COM TRANSPORTE DAS 
EQUIPES BASICAS DE SAÚDE, DESTA MUNICIPALIDADE, BEM COMO 
TAMBEM GABINETO DO PREFEITO; ADJUDICO o seu objeto e 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: NSF 
TRANSPORTES LTDA - R$ 42.000,00. 

 
Barra de Santana - PB, 15 de Janeiro de 2025 

 
CLEOCELIO NAZARENO BARRETO – Prefeito 

 

  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


